

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Emniyet Genel Müdürlüğü

Sayı : 11088401-68379-64035
Konu : Kış mevsiminde alınacak
trafik tedbirleri.

EBYS
14/12/2013

Bakanlık Genelge No: 55
EGM Genelge No: 100

(D O S Y A)

Kar yağışı, tipi, fırtına veya buzlanma gibi nedenlerle araçların kayması veya yolda kalması sonucu karayollarının trafiğe kapandığı, yolda kalan araçların kurtarma faaliyetlerinin uzadığı durumlarda da mağduriyetler yaşandığı anlaşılmaktadır.

Bu tür olumsuzlukların yaşanmaması, vatandaşlarımızın can ve mal güvenliklerinin korunması ve trafik akışının kesintisiz olarak sürdürülmesi amacıyla aşağıdaki tedbirlerin alınması uygun görülmüştür;

1. Yoğun kar yağışı, tipi, buzlanma, sis gibi olumsuz hava koşulları meteorolojik bilgi ve tahminler vasıtasıyla önceden öğrenilerek, gerekli tedbirlerin ivedilikle alınması sağlanacaktır.
2. Şehir içi ve şehirlerarası alternatif güzergahlar önceden belirlenerek, yağış nedeniyle yol kapanması veya trafik akımının yoğunlaşması gibi hallerde, araçların belirlenen alternatif güzergahlara yönlendirilmesi sağlanacaktır.
3. Yoğun kar yağışı, buzlanma, çığ ve heyelan gibi durumlar gibi nedeniyle yolun trafiğe kapandığı durumlarda; il ve ilçe merkezleri ile dinlenme tesislerinde bulunan araçların karayoluna çıkışlarına müsaade edilmeyecek, bu güzergahlarda bulunan araçlar ise karayolu trafiğe açılıncaya kadar uygun yerlerde (konaklama tesisleri, bölge trafik denetleme istasyon amirlikleri, kamu kurum ve kuruluşlarına ait tesisler vb.) bekletilecektir.
4. Sisli olan veya zincir takılması gereken kesimlere gelinmeden önce taşıt sürücüleri, bizzat durdurularak veya araç megafonlarıyla uyarılarak, "araçlar arasındaki takip mesafesini artırmaları, mecbur kalmadıkça sollama yapmamaları, yavaş ve dikkatli seyretmeleri, ayrıca gündüzleri de yakını gösteren ışıklarını yakmaları" hususlarında uyarılacaktır. Yine karayolları üzerindeki dinlenme tesisi yetkilileri ile işbirliği ve koordinasyon sağlanarak, belirtilen konularda sesli anons yapılması sağlanacak ve araçların hava ve yol şartları normale dönünceye kadar karayoluna çıkmamaları istenecektir.
5. 08/11/2012 tarihli ve 28461 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan "Araçların Yükleneğine İlişkin Ölçü ve Usuller ile Tartı ve Boyut Ölçüm Toleransları Hakkında Yönetmeliğin" 6 nci maddesinin birinci fıkrasının (j) bendi ile yolcu ve eşya taşımalarında kullanılan araçlara her yılın 1 Aralık ile 1 Nisan tarihleri arasında kış lastiği kullanma zorunluluğu getirilmiş olup, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının 27/11/2012 tarihli 2012/KDGM-07/DENETİM sayılı genelgesi doğrultusunda hareket edilecektir.
6. Yoğun kar yağışı olması ve trafik akışının olumsuz etkileneceğinin değerlendirilmesi halinde, Tır tipi araçlar ile gerek görülmesi halinde ağır tonajlı diğer araçlar, uygun yerlerde kısa süreler ile trafik akımı, hava ve yol şartları normale dönünceye kadar bekletilecek, karlı ve buzlu yol kesimlerinde bütün taşıtlara zincir taktıracak ve zincirsiz araçların seyrine müsaade edilmeyecektir.

7. Tüm trafik birimlerimiz ve görevlilerimiz, karayollarında kar ve buzlanma mücadelesi çalışmalarını yürüten Karayolları Genel Müdürlüğü personeli ve şehir içerisinde belediye görevlileri ile sürekli işbirliği ve koordine içinde bulunarak, gerekli olan ve talep edilen yardımı derhal yapacaklardır.
8. Arıza, kaza veya hava şartları nedeniyle yolda kalan araçların çekilip kurtarılmasını sağlamak amacıyla, kamu kurum ve kuruluşlarımıza, Şoförler ve Otomobilciler Odalarına ve özel kuruluşlara ait vinç ve kurtarma araçlarının, hava ve yol durumunun gerektirdiği hallerde, önem arz eden yol kesimleri ve kavşaklar ile Bölge Trafik Denetleme İstasyon Amirliklerinde hazır bekletilmeleri sağlanacaktır.
9. Trafik güvenliğini olumsuz yönde etkileyen (tipi, çığ düşmesi, heyelan, yol kapanması, vb.) hava, yol ve trafik durumları hakkında basın ve yayın organlarına ivedilikle bilgi verilecek, vatandaşlarımızın zamanında uyarılması ve tedbirli olmaları sağlanacaktır. Ayrıca, 155 ve 156 telefon hatlarını arayan vatandaşlarımıza gerekli bilgilendirme, yardım ve kolaylık sağlanacaktır.
10. Alınan bütün tedbirlere rağmen yoğun kar yağışı, buzlanma, çığ, heyelan vb. sebeplerle karayollarının trafiğe kapanması veya ulaşımında aksamalar olması halinde, durum en seri şekilde Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Hizmetleri Başkanlığına bağlı Kaza Danışma Birimi'nin 0 312 462 21 91 no.lu telefon veya 0 312 462 21 99 no.lu faksına bildirilecektir.

Yukarıda belirtilen tedbirlerin görevli ve yetkili amirlerce önemle takip edilmesini ve uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesini,

Arz ve rica ederim.

Muammer GÜLER
İçişleri Bakanı

D A Ğ I T I M:

Gereği:
Jandarma Genel Komutanlığına
81 İl Valiliğine,

Bilgi:
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına,
(Karayolları Genel Müdürlüğü)
Mahalli İdareler Genel Müdürlüğüne,
TRT Genel Müdürlüğüne,
Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğüne,
İSOF'a.

~~~~~

~~~~~